Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: quarta-feira, 10 de junho de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2391Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 816/2020

Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 757/2020 e designação do Juiz de Direito Magno Rocha Thé Mota.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,
da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;

RESOLVE revogar a Portaria n° 757/2020 na parte que designou a Juíza de Direito Cristiane Maria Castelo Branco Machado
Ramos, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara da Comarca de Aracati e designar o Juiz de Direito Magno
Rocha Thé Mota, Titular do Juizado Auxiliar da 12ª Zona Judiciária para responder pela referida Unidade, durante férias da
magistrada Janaina Graciano de Brito, no período de 11/06 a 23/06/2020.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 10 de junho de 2020.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência

PORTARIA Nº 817/2020

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Welithon Alves de Mesquita.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,
da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;

RESOLVE designar o Juiz de Direito Welithon Alves de Mesquita, Titular da 1ª Vara da Comarca de Quixadá para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da mesma Comarca, durante férias da magistrada Giselli Lima de Sousa, no
período de 15/06 a 04/07/2020.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 10 de junho de 2020.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência

PORTARIA Nº 818/2020

Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito  Cristiane Maria Castelo Branco Machado Ramos.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,
da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;

RESOLVE revogar a Portaria n° 1136/2019 e designar a Juíza de Direito  Cristiane Maria Castelo Branco Machado Ramos,
Titular da 1ª Vara da Comarca de Morada Nova, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Comarca agregada de
Ibicuitinga, durante vacância, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 10 de junho de 2020.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência

PORTARIA Nº 822/2020

Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 757/2020 e designação do Juiz de Direito Welithon Alves de Mesquita.

O Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 2º,
da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;

RESOLVE revogar a Portaria n° 757/2020 na parte que designou a Juíza de Direito Giselli Lima de Sousa, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela 3ª Vara da Comarca de Quixadá, e designar o Juiz de Direito Welithon Alves de
Mesquita, Titular da 1ª Vara da mesma Comarca para responder pela referida Unidade, durante férias do magistrado Adriano
Ribeiro Furtado Barbosa, a partir de 15/06 a 30/06/2020.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 10 de junho de 2020.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência